
obsah

Úvod 7
Základní materiály, 
pomůcky a postupy 8

Projekty 23 

 3D efekt 24

 černobílá 26

 čtverce 30

 krabička na hodinky 32

 lísteček 36

 malý kvítek 39

 metalická spirála 43

 mozaika 45

 mozek a lávové kameny 48

 něžná 52

 opasek 55

 ovocná sada 60

 párty skleničky 64

 rozkvetlé boty 68



 snídaňová sada 71

 srdíčko 74

 šípková růže 76

 tečkovaný květ 80

 vážka 82

 vizitkář 83

 vlčí mák 86

 zamačkaná krása 89

 zbytková placka 93

 zoubkovaná sada 95

 zrcátko 99

Závěrem 102

O autorce 103



Od  dětství mne lákaly modelovací hmoty. Vr-
cholem mého dětského modelování byl mo-
durit, nedostatkové zboží, pro které se mnou 
babička jezdila vlakem dvě hodiny až do Karlo-
vých Varů, kde ho vždy zaručeně měli. Umíte si 
tedy představit tu euforii, když jsem v dospělosti 
objevila polymerové modelovací hmoty? Když 
jsem zjistila, že nejenže nemění pečením svou 
barvu a tvar, ale hlavně, že umí další, pro mne 
v té době nepředstavitelné věci? Nevím, jak jste 
to měli v dětství s modelováním vy, ale doufám, 
že další stránky této knihy vás přesvědčí, že to 
prostě musíte s  polymerovými modelovacími 
hmotami zkusit. Jsou totiž senzační a  hranice 
tvoření s nimi je nekonečná. Můžete modelovat 

úv
od

7 
  l

  h
rá

tk
y

 s
 F

IM
O

 h
m

o
to

u

figurky, nebo třeba miniaturní jídlo. Pro tuto 
knihu jsem ale vybrala jednu z velice zajímavých 
technik – výrobu válečků se vzorem. Skládáním 
vzorů a motivů je vlastně hraní si s tvary a bar-
vami a výsledky jsou vždy překvapivé. Není nic 
napínavějšího než první zaříznutí do nově vytvo-
řeného válečku. 

Tato kniha si neklade za cíl být odbornou pu-
blikací, ale spíše vaším průvodcem světem tvoře-
ní z polymerových hmot. Ráda bych, abyste při 
tvoření strávili hezké chvilky a  zažili radost 
z vlastní tvorby. Proto jsou vybrané projekty jed-
noduché a provázené mnoha postupovými foto-
grafiemi, protože ty jsou pro tvoření mnohem 
důležitější než sáhodlouhé popisy. 


